R E Q U E R I M E N T O  Nº.  063
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/2/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que existe uma pequena praça localizada na esquina da Rua Padre Euclides com a Rua Armando de Sales Oliveira, na Vila Maria, que necessita manutenção;

Considerando que, na referida área, o mato está alto, proporcionando aspecto de abandono, bem como, está afastando os cidadãos que gostariam de aproveitar a “pracinha”;
Considerando que diversos munícipes transitam por destacada localidade diariamente, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com a Secretaria competente, informar sobre a possibilidade de realizar o corte e a retirada do mato alto, bem como outros serviços de manutenção que forem necessários, na pequena praça localizada na esquina da Rua Padre Euclides com a Rua Armando de Sales Oliveira, na Vila Maria, visando atender ao anseio de moradores da região e diversos munícipes que circulam pela localidade ou frequentam destacada área de lazer.
Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 22 de fevereiro de 2016.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
ACT/jpq